
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВИШНЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

13 марта 2023 года    с. Вишневка     № 35 

 

О рассмотрении протеста Красноперекопской 

межрайонной прокуратуры от 02.03.2023г. №Исорг-

20350015-665-23/-20350015 и признании 

утратившим силу постановления администрации 

Вишневского сельского поселения от 16.05.2016    

№ 51 «Об утверждении норм накопления твердых 

коммунальных отходов»  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», постановлением Совета 

министров Республики Крым от 18.09.2018 № 449 « Об утверждении норм накопления твердых 

коммунальных отходов на территории Республики Крым», руководствуясь Уставом 

муниципального образования Вишневское сельское поселение Красноперекопского района, 

рассмотрев протест прокурора Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 02.03.2023г. 

№Исорг-20350015-665-23/-20350015, администрация Вишневского сельского поселения 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Протест Красноперекопской межрайонной прокуратуры – удовлетворить. 

2. Постановление администрации Вишневского сельского поселения от 16.05.2016 № 51 

«Об утверждении норм накопления твердых коммунальных отходов» - считать утратившим 

силу. 

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном портале Правительства 

Республики Крым на странице Красноперекопского района https://krpero.rk.gov.ru в разделе 

«Муниципальные образования района» подраздел «Вишневское сельское поселение» и на 

информационном стенде в здании администрации Вишневского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым по адресу: 296030 Республика Крым 

Красноперекопский район с. Вишневка, ул. Ленина, 58. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования 

(опубликования). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Председатель Вишневского сельского совета - 

глава администрации Вишневского сельского поселения  В.В. Кернус 

 

 


